新 規 就 農 届 出 書

令和  年  月  日

（あて先）

松 本 市 長   様

松本市農業委員会長 様

    住  所

    （ﾌﾘｶﾞﾅ）

氏  名

 生年月日     年   月   日生（  才）

               ＴＥＬ         ＦＡＸ

 松本市で新たに農地の権利取得・就農をするため、下記のとおり届出をします。

 また、届出内容を就農支援関係機関（長野県、市村他）へ情報提供することに同意します。

１ 就農理由（目的）

ア 自家消費を中心とした農業を行う

イ 農産物の出荷等を行い、収入を得る （→ 別添の営農計画書も記載してください（※））

ウ その他

２ 権利取得を予定する農地

所  在 地 番
地目 面 積

（㎡）
借・買 栽培予定品目

台 帳 現 況

３ 権利取得後の必要な農作業の常時従事者及び従事日数について

氏   名 生年月日 性 別 続 柄 現在の職業
年間農業従事

予定日数

 ※住所が届出者と異なる場合は、余白に記入してください。

４ 新規就農に際しての要望等（自由記載）

◎ 農業委員、農地利用最適化推進委員の意見

居住地区の農業委員または農地利用最適化推進委員 署名

農地所在地区の農業委員または農地利用最適化推進委員 署名

共 通

※ 青年等就農計画認定申請を行う者は、同申請書の写しの添付でも可とする。

法人の場合、定款を併せて提出すること。